
 

 

A MAGYARORSZÁG KORMÁNYA  

 

 

Közli: Magyar Közlöny  

 

 

 

A  K O R M Á N Y   

 

------------------- 

 

rendelete 

 

az egészségügyi szolgáltatások Egészségbiztosítási Alapból történő finanszírozásának részletes 

szabályairól szóló 43/1999. (III. 3.) Korm. rendelet módosításáról 

 

[1] Magyarország Helyreállítási és Ellenállóképességi Tervében szereplő célkitűzés az alapellátás 

megerősítése és ellenállóképességének növelése, a lakóhelyközeli háziorvosi egészségügyi fejlesztés 

támogatása, a krónikus, nem fertőző betegségek hatékony megelőzése, felderítése és gondozása, 

valamint a praxisközösségek által nyújtott új szolgáltatások fejlesztése.  

[2] Kiemelt terület a tömegesen előforduló betegségek esetében a betegségmegelőzés, a rizikószűrés, 

a korai diagnózis, valamint a krónikus beteggondozás biztosítása. A módosítás célja a kiemelt krónikus 

betegségek szakmailag meghatározott gondozásának ösztönzése, a betegek protokollok mentén történő 

ellátása. 

[3] A Kormány a kötelező egészségbiztosítás ellátásairól szóló 1997. évi LXXXIII. törvény 83. § (2) 

bekezdés a) pontjában kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében 

meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

1. § 

 

Az egészségügyi szolgáltatások Egészségbiztosítási Alapból történő finanszírozásának részletes 

szabályairól szóló 43/1999. (III. 3.) Korm. rendelet (a továbbiakban: R.) a következő 18/B. §-sal 

egészül ki: 

 

„18/B. § (1) Az e § szerinti Krónikus Betegségmenedzsment Programjának megvalósításában a Pkr. 2. 

§ (3) bekezdése szerinti praxisközösségben részt vevő felnőtt és vegyes háziorvosi szolgálatok 

vehetnek részt. 

 

(2) A Krónikus Betegségmenedzsment Program keretében krónikus, nem fertőző betegségek hatékony 

megelőzése, felderítése, gyógyítása és gondozása a következő négy betegségcsoportban történik meg: 

a) krónikus obstruktív tüdőbetegség (COPD), 

b) kardiovaszkuláris megbetegedések, 

c) magas vérnyomás betegség és 

d) cukorbetegség. 

 

(3) A (2) bekezdés szerinti betegségcsoportokba tartozó, bevont biztosítottak esetében a háziorvosi 

szolgálatnak a Krónikus Betegségmenedzsment Program NEAK honlapján közzétett orvos-szakmai 

programjában meghatározott teljes körű Gondozási Tervet kell megvalósítania, amelynek 

betegségcsoportonként meghatározott részletszabályait és a résztevékenységekre megállapított díjakat 

a NEAK honlapján közleményben teszi közzé. 

 



 

 

(4) A háziorvosi szolgáltató a Gondozási Tervben foglalt egyes résztevékenységek teljesítése esetén 

havonta díjazásra jogosult. Ha a háziorvosi szolgáltató a Gondozási Tervet nem teljes körűen teljesíti, 

a résztevékenységek után járó díjazás visszavonásra kerül. Egy bejelentkezett biztosított csak egy 

krónikus betegségcsoportban kerülhet elszámolásra. 

 

(5) Az e § szerinti tevékenység díjazásának fedezetére az 5. számú melléklet szerinti Háziorvosi, 

háziorvosi ügyeleti ellátás jogcímcsoporton belül a Krónikus betegségmenedzsment program 

előirányzat szolgál. 

 

(6) A Krónikus Betegségmenedzsment Program megvalósításának határideje 2026. július 31.” 

 

2. § 

 

Az R. 5. számú melléklete helyébe az 1. melléklet lép. 

 

3. § 

 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

 

 

 

 

Orbán Viktor s.k. 

miniszterelnök 

 

 

  



 

 

 

 

 

1. melléklet az …/2025. (…) Korm. rendelethez 

 

„5. számú melléklet a 43/1999. (III. ….) Korm. rendelethez 

 

 
Millió forint 

 Megnevezés  2025. évi előirányzat  

  

 Háziorvosi, háziorvosi ügyeleti ellátás   

Praxisfinanszírozás 99 790,7 

Praxistámogatás 13 818,3 

Háziorvosi, szakdolgozói bértámogatás 118 149,6 

Indikátorrendszer finanszírozás és teljesítményfinanszírozás 27 405,3 

Eseti ellátás díjazása 649,3 

Ügyeleti szolgálat 36 720,8 

Krónikus betegségmenedzsment program 4 000,0 

 1.  Háziorvosi, háziorvosi ügyeleti ellátás összesen 300 534,0 

  

 Védőnői szolgáltatás, anya-, gyermek- és ifjúságvédelem   

Iskolaegészségügyi ellátás 2 317,1 

Iskolaegészségügyi ellátás bértámogatás 255,1 

Védőnői ellátás 24 009,8 

Anya-, gyermek- és csecsemővédelem 483,4 

MSZSZ: gyermekgyógyászat 121,6 

MSZSZ: nőgyógyászat 96,3 

 2.  Védőnői szolgáltatás, anya-, gyermek- és ifjúságvédelem összesen 27 283,3 

  

 Fogászati ellátás   

Praxisfinanszírozás 37 789,2 

Praxistámogatás 4 870,5 

Indikátorrendszer finanszírozás 4 733,4 

Fogorvosi, szakdolgozói bértámogatás 39 219,1 

 3.  Fogászati ellátás összesen 86 612,2 

 4.  Otthoni szakápolás 12 980,8 

 5.  Betegszállítás és orvosi rendelvényű halottszállítás 12 796,9 

 6.  Művesekezelés 38 771,1 

  

 Célelőirányzatok   

Méltányossági alapon történő térítések 6 833,4 

Alapellátási vállalkozás támogatási átalánydíj 55,0 

Tartósan betöltetlen háziorvosi és fogorvosi körzetek betöltésének, 

valamint háziorvosi és fogorvosi tevékenység végzéséhez szükséges 

praxisjog vásárlásának támogatása 

 1 250,0 

Tervezett külföldi ellátások orvosi felülvizsgálata 20,0 

Egészségügyi dolgozók 2018–2025. évi béremelésének fedezete 904 460,3 



 

 

Egészségügyi dolgozók fix összegű bérkiegészítésének, 

béremelésének fedezete 
3 830,1 

Az egészségügyi dolgozók pénzellátást helyettesítő jövedelem-

kiegészítése 
53 130,0 

Fiatal szakorvosok támogatása 320,8 

Működési támogatás 96 399,5 
  

 7.  Célelőirányzatok összesen 1 066 299,1 

 8.  Mentés 45 781,5 

 9.  Laboratóriumi ellátás 30 295,6 

  

 Összevont szakellátás   

Járóbeteg-szakellátás  220 478,0 

Népegészségügy fejlesztése 2 717,5 

Többletkapacitás befogadás 3 207,7 

Működési költségelőleg 2 000,0 

Molekuláris diagnosztikai (PCR) ellátás 8 633,5 

Fekvőbeteg-szakellátás 759 116,9 

aktív fekvőbeteg-szakellátás 657 822,4 

krónikus fekvőbeteg-szakellátás 94 088,7 

fogvatartottak egészségügyi ellátása 1 927,6 

várólista csökkentés 5 278,2 

Extrafinanszírozás 1 000,0 

Speciális finanszírozású szakellátás 71 382,8 

 10.  Összevont szakellátás összesen 1 068 536,4 

 12.  Gyógyító-megelőző ellátás céltartalék 3 960,1 

 13.  Egészségügyi szolgáltatók kiegészítő finanszírozása 0 

 14.  Nagyértékű gyógyszerfinanszírozás 185 424,7 

 ÖSSZESEN 2 879 275,7 

” 


